SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 076/2023-ICE/UNIFESSPA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves
Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1598/2023, do
Magnífico Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR, via Ad referendum, solicitação de afastamento no país para que o

docente Claudio Emidio Silva participe como professor formador no Projeto

Esperançar executado pela Universidade Federal do Pará em parceria com diversas

instituições, inclusive a Unifesspa; bem como para apresentar trabalho no 20º

Simpósio Brasileiro de Educação Química, no período de 03 de agosto de 2023 a

30 de agosto de 2023, totalizando 28 (vinte e oito) dias de afastamento.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá-PA, 03 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Narciso das Nves Soares
Diretor Direção Geral do ICE

Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/08/2023

PORTARIA Nº 4113/2023 - ICE (11.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 03/08/2023 18:01 )
NARCISO DAS NEVES SOARES

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2190619

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4113 2023 PORTARIA 03/08/2023 45a0173837

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf